
Informace o tomto návodu k použití

Návod k obsluze obsahuje důležité rady pro bezpečnost uživatele i pro použití spotřebiče.
Nedodržení návodu k použití může způsobit zranění osob nebo poškození spotřebiče. Návod k

použití pečlivě uschovejte. V případě předání spotřebiče třetím osobám, předejte i návod k použití.
Před prvním použitím spotřebiče si přečtěte celý obsah návodu k použití.

Rychlý ilustrovaný průvodce přiložen K tomuto návodu k obsluze je přiložena ilustrovaná Rychlá

úvodní příručka s dalšími tipy k použití a péči o spotřebič.

V případě potřeby si můžete zdarma stáhnout tento návod k obsluze a ilustrovanou příručku pro z

webu www.severin.de.

1 Technické údaje

Číslo výrobku: HV 7146

Li-ion dobíjecí baterie: 18,5V / 2200mAh

Napájení: 22,5V DC / 500mA

Výkon: 120W

Kapacita sběru prachu: 400 ml

Kapacita sběru kapalin: 150 ml

Sací síla: 5 kPa

Doba trvání: asi 20 minut (režim napájení) /asi 30 minut (režim Eco)

Označení na zařízení:
Spotřebič splňuje povinné směrnice EU týkající se označení CE. Spotřebič a akumulátor nelze

likvidovat s domovním odpadem, ale musí podléhat tříděnému sběru v souladu s pravidly.

Rozsah dodávky

- Přenosný vysavač
- Napájení

- upevnění
- Podlahová hubice s kartáčem
- Gumová tryska

- Štěrbinová tryska

- Kartáč na nábytek

2 Bezpečnostní upozornění
Určité skupiny lidí

ˆ Děti od 8 let a osoby s fyzickými, smyslovými schopnostmi nebo kognitivní poruchy nebo s malými

zkušenostmi a / nebo znalostmi mohou provozovat toto zařízení pouze pod dohledem, nebo pokud

bylo vysvětleno, jak přístroj bezpečně používat, a jsem si toho vědom rizika spojená s používáním.

ˆ Děti si se spotřebičem nesmí hrát, lézt na něj nebo na něj sedat.
Děti bez dozoru nesmějí provádět čištění a údržbu.
ˆ Děti mladší 8 let se musí držet mimo dosah spotřebiče a z napájecího zdroje.

ˆ Obalový materiál nesmí být použit jako předmět hry. Hrozí udušení.

http://www.severin.de


Bezpečné připojení spotřebiče
Protože spotřebič funguje na elektřinu, obvykle existuje riziko úrazu elektrickým proudem

Proto:

ˆ Před použitím zkontrolujte, zda není přítomno zařízení a napájecí zdroj poškození. Nikdy

neprovozujte vadný spotřebič nebo spotřebič s vadným napájecím zdrojem.

ˆ Napájecí zdroj zapojte do zásuvek pouze tehdy, jsou-li údaje na typovém štítku
označení odpovídá označení napájecího zdroje.

ˆ Nikdy se nepokoušejte sami opravit spotřebič nebo napájecí zdroj. Vyvarujte se vystavení rizikům,

opravám spotřebiče a napájecího zdroje může provádět pouze náš zákaznický servis. Pro opravy

vraťte vadné zařízení kvalifikovanému prodejci nebo kontaktujte Zákaznický servis SEVERIN

v tomto návodu k obsluze nebo na webových stránkách www.severin.de

ˆ Neponořujte přístroj ani napájecí adaptér do vody nebo jiných kapalin. Chraňte přístroj a napájecí

adaptér před deštěm. Neprovozujte spotřebič a napájecí zdroj venku.

ˆ Nedotýkejte se spotřebiče a napájecího zdroje mokrýma rukama. Odpojte napájecí zdroj ze zásuvky,

vždy jej uchopte přímo napájení.

ˆ Ujistěte se, že napájecí kabel není ohnutý, přimáčknutý nebo stlačený přejetím a kabel nesmí přijít
do kontaktu se zdroji tepla, vlhkost nebo ostré hrany.

ˆ Před čištěním nebo údržbou spotřebiče a před výměnou příslušenství vypněte spotřebič a ujistěte
se, že napájení není připojeno.

Bezpečnost při používání dobíjecích baterií

Nesprávné použití dobíjecích baterií vytváří riziko zranění a výbuchu.

ˆ Nikdy nevyměňujte dobíjecí baterie za jiné baterie (nabíjecí nebo nenabíjecí). Nikdy nezkratujte

dobíjecí baterie, tzn. dotýkejte se obou pólů současně, zejména se jich nedotýkejte předměty
vodiče elektrického proudu.

ˆ K nabíjení dobíjecí baterie používejte pouze síťový dodávaný adaptér. Nikdy nenabíjejte dobíjecí

baterii jiným zdrojem napájení.

ˆ Na konci své životnosti by měla být dobíjecí baterie předána do příslušného sběrného střediska v

ˆ Dobíjecí baterie nikdy nerozebírejte, nikdy je nevystavujte vysokým teplotám ani je házet do ohně.
ˆ Nesprávné použití může způsobit únik kapaliny z dobíjecích baterií.

Přestaňte používat dobíjecí baterie, pokud jsou poškozené nebo rozlité kapaliny.

- Pokud došlo k úniku kapaliny, vyhněte se kontaktu s kapalinou.

- V případě kontaktu s kapalinou okamžitě opláchněte velkým množstvím kapaliny

voda. V případě následků (jakýchkoli) se poraďte s lékařem.

Rotující kartáčový válec

Spotřebič je vybaven motorizovaným kartáčovým válcem. To může způsobit zranění. Respektujte
proto následující:

ˆ Před čištěním nebo údržbou spotřebiče se ujistěte že je spotřebič vypnutý a nenabíjí se.

ˆ Dávejte pozor, abyste nikdy nedrželi žádnou část těla pod válečkem a štětinami

ˆ Nikdy nevysávejte v blízkosti kabelů.
LED světlo
Na zařízení jsou LED diody, které osvětlují pracovní plochu vpředu.
ˆ Během provozu se nedívejte přímo na LED diody.

ˆ LED diody nelze vyměnit.



Správné použití
Zařízení je navrženo výhradně pro použití v soukromém prostředí. Spotřebičmusí být používán
výhradně k čištění povrchů běžně znečištěné ploché koberce s krátkým vlasem nebo čalouněné
koberce vydrží bez poškození namáhání rotačního kartáče a pro odsávání kapaliny.

Jakékoli jiné použití je považováno za nevyhovující a zakázané.

Bezpečnostní upozornění
Aby nedošlo ke zranění, požáru a poškození spotřebiče nesmí být používán k vysávání:

ˆ Lidé, zvířata nebo rostliny. Spotřebič vždy držte dál od všech části těla, vlasy a oblečení.
ˆ Žhavé, ohnivé nebo hořící částice (jako je popel, uhlí, dřevěné uhlí, cigarety, zápalky).

ˆ Výbušné nebo snadno hořlavé látky nebo toner.

ˆ Ostré předměty jako rozbité sklo, hřebíky nebo stavební odpad.

Je také zakázáno:

ˆ Vyměnit nebo opravit spotřebič nebo napájecí zdroj sami.

Pokud je spotřebič vadný

ˆ Vraťte vadné zařízení kvalifikovanému prodejci k opravě nebo na zákaznický servis (kontaktní údaje

jsou uvedeny v příloze v tomto návodu k obsluze nebo na webových stránkách www.severin.de).

3 Sestavení zařízení a nabíjení

Další tipy pro montáž viz Ilustrovaný průvodce rychlým startem Montáž.
Montáž nástěnného držáku

1. Najděte místo pro vyvrtání otvorů poblíž zásuvky.

2. Držte nástěnný držák svisle proti stěně.
3. Tužkou označte otvory k vrtání.

4. Vyvrtejte otvory (cca 6 mm Ø).

5. Vložte dodané zátky do otvorů.
6. Upevněte nástěnný držák pomocí dodaných šroubů.

Nabíjení dobíjecích baterií pomocí nástěnného držáku
Před prvním použitím je třeba akumulátor nabít pomocí nástěnného držáku. Dobíjejte
dobíjecí baterii před každým použitím, zejména po dlouhé době nečinnosti. Tímto způsobem se

životnost dobíjecí baterie se prodlužuje a jsou zaručeny nejdelší možné cykly čištění.
1. Ujistěte se, že je zařízení vypnuté (vypínač ON / OFF je nastaven na "0").

2. Připojte dodaný napájecí adaptér do zásuvky.

3. Umístěte zařízení do nástěnného držáku.
- LED na rukojeti bliká červeně. Spustí se fáze nabíjení.

- Jakmile je dobíjecí baterie plně nabitá, LED zhasne. Pokud se dobíjecí baterie vybije, fáze nabíjení

trvá asi 5 hodin.

TIP: Aby bylo zajištěno, že bude vždy připraven k provozu, může spotřebič zůstat v nabíječce. Další
informace naleznete také v ilustrovaném Stručném návodu k obsluze.

Sestavení zařízení a nabíjení

Odsávání prachu

Další tipy naleznete v části Ilustrovaná příručka rychlého spuštění .
Podle účelu použití zvolte jedno z následujících připojení obsažených v rozsahu dodávky:

Účel útoku

http://www.severin.de


Podlahová hubice s kartáčem
rotační motorové Čištění tvrdých podlah, koberců s krátkým vlasem nebo čalounění
Štěrbinový kartáč - Úklid na těžko přístupných místech.

Čištění nábytku speciálním zásuvným kartáčem.

Pryžová hubice vhodná na odsávání kapalin

Přístroj lze používat i bez trysky nebo

TIP: Vždy dodržujte pokyny výrobce koberce k čištění a údržbě

Odsávání v režimu Eco

V režimu Eco probíhá sání se sníženým výkonem. Spotřebič spotřebuje méně energie a vydrží dlouho
provoz dobíjecí baterie se prodlouží. S připojenou podlahovou hubicí kartáčový válec

1. Je-li to nutné, připevněte na spotřebič další nástavec.
2. Chcete-li spotřebič zapnout, nastavte spínač ON / OFF do polohy "I".

- Spotřebič saje v režimu Eco.

- LED na rukojeti svítí oranžově.
- LED diody na horní straně zařízení osvětlují pracovní plochu.
3. Vysajte povrch.

4. Chcete-li spotřebič vypnout, nastavte spínač ON / OFF do polohy "0".

5. Vyprázdněte a vyčistěte nádobu na prach ("Čištění nádoby na prach a filtru" a

strana 83).

TIP: Když se nabití dobíjecí baterie sníží, LED na rukojeti se rozsvítí

blikat oranžově.
Pokud je nabití dobíjecí baterie příliš nízké, zařízení se automaticky vypne. Zatížení
dobíjecí baterie ("3 Sestavení zařízení a nabíjení" na straně 80).

Sání v režimu Power

V režimu Power spotřebič aspiruje na maximální výkon. S připojenou podlahovou hubicí

kolo kartáčového válečku.
1. Je-li to nutné, připevněte na spotřebič další nástavec.
2. Chcete-li spotřebič zapnout, nastavte spínač ON / OFF do polohy "I".

- Spotřebič saje v režimu Eco.

- LED na rukojeti svítí oranžově.
- LED diody na horní straně zařízení osvětlují pracovní plochu.
3. Přepnutím vypínače ON/OFF do polohy „II“ aktivujete režim napájení.

- Spotřebič saje v režimu Power.

- Všechny LED diody nadále svítí.

- TIP: Vraťte spínač ON / OFF do polohy "I" pro návrat do režimu Eco.

4. Vysajte povrch.

5. Chcete-li spotřebič vypnout, nastavte spínač ON / OFF do polohy "0".

6. Vyprázdněte a vyčistěte nádobu na prach

TIP: Po snížení nabití dobíjecí baterie se rozsvítí LED na rukojeti, bliká oranžově. Pokud je nabití

dobíjecí baterie příliš nízké, zařízení se automaticky vypne.



4 Čištění a údržba spotřebiče
Další informace o čištění viz Ilustrovaný rychlý průvodce.
Vyprázdnění nádoby na prach

Nádoba na prach pojme pouze omezené množství nečistot / kapaliny. Vyprázdnit se proto musí

nádoba na prach po každém vysávání, nebo když prach nebo kapalina dosáhne úrovněMAX.

1. Ujistěte se, že je zařízení vypnuté a nenabíjí se.

2. Udržujte spotřebič sacím otvorem směrem dolů.
3. Stisknutím uvolňovacího tlačítka oddělte nádobu na prach motorové jednotky.

4. Vyjměte nádobu na prach.

5. Vyjměte filtr a držák filtru.

6. Vyprázdněte nádobu na prach do odpadkového koše

Čištění a údržba spotřebiče
Čištění nádoby na prach a filtru

Filtr by měl být vyčištěn, pokud se sací výkon při nabíjení akumulátoru sníží.
Před nebo po každém nasávání kapaliny vyprázdněte nádobu na prach a v případě potřeby ji nechte

suchý.

1. Ujistěte se, že je zařízení vypnuté a nenabíjí se.

2. Odemkněte nádobu na prach, vyjměte ji a vyprázdněte
3. Vyjměte držák filtru a filtr z nádoby na prach.

4. Vypláchněte nádobu na prach čistou vodou.

5. Chcete-li uvolnit filtr z držáku filtru, otočte jej proti směru hodinových ručiček.
6. Poklepejte na filtr a držák filtru přes nádobu na odpadky; v případě potřeby odstraňte nečistoty
pomocí měkkého kartáče.
7. V případě potřeby filtr vyperte v mýdlovém roztoku a nakonec jej zcela vysušte.
8. Vložte filtr do držáku a zajistěte jej otočením ve směru hodinových ručiček.
9. Vložte držák filtru do nádoby na prach.

10. Zajistěte sběrnou nádobu zpět ve spotřebiči.
Čištění kartáčového válečku
V případě nečistot se kartáčový válec již nemusí volně otáčet. Pravidelně čistěte kartáčový válec.

Další informace naleznete v části Ilustrovaný průvodce rychlým startem Čištění.
1. Ujistěte se, že je zařízení vypnuté a nenabíjí se.

2. Pokud je použita, vyjměte podlahovou hubici ze spotřebiče.
3. Uvolněte západku kartáče.
4. Vyjměte kartáč.
5. Odstraňte z kartáče vlasy a nečistoty, v případě potřeby použijte pinzetu nebo nůžky.
6. Vložte stěrač zpět a zajistěte jej západkou.

Čištění spotřebiče
1. Ujistěte se, že je zařízení vypnuté a nenabíjí se.

2. Očistěte pouzdro mírně navlhčeným hadříkem a poté jej osušte.
TIP: K čištění nepoužívejte žádné drsné nebo abrazivní čisticí prostředky ani tvrdé kartáče.
Uskladnění spotřebiče
ˆ Udržujte spotřebič a příslušenství chlazené a suché mimo dosah dětí.
ˆ Do nástěnného držáku lze uložit další příslušenství.

5 Náhradní díly / příslušenství



Náhradní díly nebo příslušenství lze pohodlně objednat na internetu prostřednictvím webové stránky

www.severin.de, menuω Servisω Ersatzteil-Shop.

Abyste předešli problémům, je důležité pravidelně vyprazdňovat nádobu na prach a také občas filtr
zkontrolujte a v závislosti na nečistotě jej vyčistěte. Pokud by k tomu přesto došlo problémy se

spotřebičem, zkontrolujte, zda je nemůžete odstranit sami pomocí následující tabulky. ˆ Před
odstraňováním problémů vypněte napájení a odpojte napájecí kabel ze zásuvky.

Problém Možná příčina / řešení
Spotřebič nelze zapnout.

Nabíjecí baterie je zcela vybitá, LED diody na rukojeti jsou vypnuté. Vypněte zařízení a nabijte baterii

dobíjecí.

Zařízení nelze nabíjet (LED nesvítí). Napájecí zdroj nebo zařízení není správně zapojeno: zkontrolujte

pokud je spotřebič správně vložen do nástěnného držáku. Zkontrolujte, zda je napájecí zdroj správně
připojen do zásuvky

Nabíjecí baterie je nabitá, ale spotřebič nasává nečistoty pomalu. Nádoba na prach se musí nebo

musí vyprázdnit filtr vyčistit
Kartáčový válec se otáčí pomalu o nepravidelně. Kartáčový válec je špinavý a je třeba jej vyčistit

Likvidace

Zařízení a dobíjecí baterie s tímto symbolem musí být zlikvidovány odděleně z domovního odpadu.

Spotřebiče a dobíjecí baterie obsahují suroviny cenné předměty, které lze znovu použít. Správná
likvidace chrání životní prostředí a zdraví lidí. Spotřebič odevzdejte odděleně k likvidaci v příslušném
sběrném středisku a vyjmutou dobíjecí baterii. Obecní úřad nebo váš prodejce kvalifikované

poskytnout informace o správné likvidaci.


